



Område Auning, Dagpleje 0-3 år

Aftaleholder: Doris Bang

Afdelingsleder: Dorthe Karlsen

Om enheden

Dagplejen i Område Auning består af 12 dagplejere i Auning og 1 dagplejer i Øster Alling.

Dagplejerne arbejder alle i eget hjem, med hver deres lille gruppe på max 4 indskrevne børn, og med plads til at modtage et enkelt gæstebarn derudover.

Alle dagplejere er Tema-dagplejere, enten DGI-dagplejer, Musik-dagplejer eller Grønne Spire. Hvilket betyder, at dette er et særligt fokus i det pædagogiske arbejde i dagligdagen.

Dagplejerne mødes i mindre grupper i legestue, en gang om ugen i deres fælleshus. Fælleshuset hedder **Spættehuset** og anvendes som heldagslegestue og er placeret tæt på Skovvang.

Dagplejen samarbejder med Børnehuset Mælkevejen og Bette-Bo børnehave & vuggestue, i forhold til den gode overgang fra dagpleje til børnehave. Dagplejerne og deres børn går ofte på besøg i børnehaverne, således at børnene bliver trygge ved personalet og omgivelserne.

Der kan tilbydes gæstemplads i Bette-Bo børnehave & vuggestue til de dagplejebørn, som senere skal videre til denne børnehave.

Forældresamarbejde

Område Aunings fælles fundament bygger såvel menneskeligt som pædagogisk på den systemiske og narrative tænkning. Vores pædagogiske miljøer danner, som udgangspunkt, grundlag for at alle børn kan inkluderes. Vi har fokus på kerneopgaven og gør gennem denne barnet klar til at favne livet. Område Auning har fokus på, at der er sammenhæng mellem de tilbud, barnet får i de forskellige institutioner og der er sammenhæng og helhed mellem overgangene fra dagpleje, vuggestue, børnehave og skole/SFO.

Det er væsentligt, at der er i hvert dagtilbud i Område Auning, er plads til forskellige pædagogiske organiseringer som funktionsopdeling og aldersopdeling. Vi vægter faglighed og uddannelse højt og har derfor en personalegruppe, som har en bred vifte af forskellige faglige kompetencer.

Hverdagen i dagplejen





Vi har en struktureret hverdag både hos den enkelte dagplejer og når vi er i legestuen. Dette giver en forudsigelighed og en genkendelighed, som er med til at give den fornødne tryghed for det enkelte barn.

I dagplejen er der max 4 faste børn indskrevet, hvilket giver et godt kendskab til det enkelte barn, samt et tæt samarbejde med forældrene omkring barnets særlige behov.

Når vi er legestue, har vi f.eks. den samme struktur omkring formiddagsmaden. Der synges den samme sang, børnene skiftes til at dele formiddagsmad ud til sine venner, når deres navn nævnes.

Vi laver små rum i rummet, for at skabe tryghed. Vi skiftes til at gå i garderoben og tage tøj på, inden vi skal på legepladsen, så der er god plads til alle.

Faggrupper

-  Dagplejer 10
-  Pædagogiske assistenter 3
-  Pædagoger 1
-  Dagplejepædagoger 1

Administrativt personale og servicemedarbejdere dækker hele Område Auning - Der henvises til det skrevne under Børnehuset Mælkevejen.

Aktuelle fokuspunkter

-  Rekrutteringsudfordringerne i dagplejen.

Dato for opdatering: 16.03.2022